II.

Уриції „князів“ при кінці XVIII. віку.

У одного адвоката в Дрогобичі бачив я 1881. року і списав собі отсей документ, що кидає інтересне світло на стан економічний і громадський солтисів чи то „князів“ урицьких при кінці XVIII. в. Урич або по народному Уріче, село в стрийськім пов., та близше Дрогобича, чим Стрия, в горах, славне своїми каменями, в яких є стародавні виковані печери, кімнати і сліди фортифікацій. Документ, котрий я списав, не був оригінал, але копія. Ось він:

Copia Provisorium.

Quoniam excelsum Gubernium sub dato 12-a Januarii, mediante Inclito C. R Officio capitaneali ddt, 4-a et praes. 9-a Februarii 1781 demandare dignabatur: quatenus porrecta gravamina per Scultetos vulgo Kniaziowe ex villa Urycz, contra Dominium Striense inquirantur, satisfaciendo igitur mandato praefato C. R. delegata commissio die 30-a aprilis 1781 ad fundum condescendebat, et comparente tam parte actorea quam citata Inquisitionem inchoabat, ex qua patuerat:

1-mo, quod arendatoribus ex villa Urycz concessum sit, in molendino Scultetorum vulgo Kniaziow frumentum pro coquendo cremato in libitum sui molendinare; saepe saepius accidisse, quod frumentum illorum ejectum, judaicum vero impositum manserit, ac perinde magnum passi sint detrimentum.

Quoniam autem villae Urycz Sculteti vulgo Kniaziowe vigore productorum Privilegiorum ddto 4-a Julii 1617, item ddto 14-a Augusti 1673 et ddto ultima Junii 1674 comprobarunt jure ad molendum in suprafata villa gaudere, igitur hisce demandatur, ne arendator judaicus in futurum imposita frumenta ejicere praesumat, sed si molendum reperiret, in eodem uti in Pago existentibus alternative molendinet, ut ad resolutionem excelsi Gubernii praestolandam.

2-do Quod Scultetorum, vulgo Kniaziow obligations concernit, tum ad mentem lustrationis de anno 1671 concernentia praestabunt: Dies ordinarios non laborabunt, non nisi dies eos, qui census et dationes ad Praedium Synowucko importabunt.

Pro lignis ac una ad Seram Irituariam (?) in Stynawa Niżna consistentem, pro Ponte Curiali Stryensi ac Reparatione aggerum in casu necessitatis devehunt.

Census consistit ex 73 flor. pol. Ex Mollu dominio vel arendatori nullus pendetur, et vigore inventarii de anno 1743 sequentia teneantur praestare:

In Censu de fundo	95 flor. pol.
In Censu pecorum : : :	20 , , , 7 $\frac{1}{2}$ gr.
In Censu apium	2 , , , 7 $\frac{1}{2}$,

Dominium tamen insuper quidpiam nullo sub praetextu desiderabit. Tenebuntur tamen a proportione pro stabulis militaribus stramen suppeditare ac illud invehere.